Calypso Vlysse  
 ptem annis in in  
 sula Ogygia mo  
 rata est.  
 De Penelopes  
 pudicitia diffi  
 dit, Penelope p  
 cos hac cōditio  
 ne delusit, ut tūc  
 se nupturā pro  
 mitteret, ubi te  
 lam absoluisset,  
 uerū quod inter  
 diu texuissest, id  
 noctu retexebat.

Quid apud [In]fe  
 ros uiderit.

Protesilaū intel  
 ligit a Phylace  
 urbe Thessalīæ,  
 cui prefuit.  
 Laodameia  
 Laudothee filia  
 se ob maritum  
 Protesilaum oc  
 cedit.

Agamēnonem  
 significat,

# V L I S S E S

Illum Troia uirum non læserat, ille furentem

Nauplion, Euboicos transferatq[ue] finus.

**Quid** refert? animam per nulnra mille profundis

Iam reduci soluens debita uota Ioui.

Tyndaris has illi lœtas pro foedere poenas

Struxerat, eternos ipsa secuta uiros.

Ah mihi quid prodes, captiuas Teucridas inter

Cum staret coniux Hectoris atque soror.

Defectis Hecubam potui legisse sub annis.

Ne tibi suspectus pellicis esset amor.

Prima meis omen metuendum puppibus illa

Fecit, non membris ipsa reperta suis.

Latratu miseris finiuit moesta querelas,

Et stetit in rapidam protinus acta canem.

Prodigio tali placidum Thetis abstulit aquor,

Aeolus infusis incubuitq[ue] Notis.

Peruagus hinc toto non foelix differor orbe,

Et quacunque uocat fluctus et aura, feror.

Sed si Tirefias tam laeti prouidus augur,

Quam uerax uates in mala nostra fuit,

Et terra et pelago, quicquid mihi triste canebat,

Emensus, fato iam meliore uagor.

Iam mihi nescio quo comitem se in littore iungit

Pallas, hospitibus per loca tuta trahit.

Nunc primum Pallas uerse post funera Troie

Visa mihi medium temporis ira tulit:

Quicquid et Oenoides commiserat omnibus unus

Peccau, Danais omnibus ira nocens.

Necte Tytide, cuius modo nouerat arma,

Caphareum mō  
tē Eubœa intel  
ligit, apud quem  
plurimi Græco-  
rum a Troia re  
detūm fraude  
Nauplij cupien-  
tis uicisci morte  
Palamedis filij  
pericitati sunt.

Tiresias uates  
Theban' apud  
Horatium ita  
Ulyssem allo-  
quitur:  
O Laertiade  
quicquid dicam  
aut erit, aut non:  
Divinare etenim  
magnus mihi do-  
nat Apollo: Pal-  
ias Ulyssis du-  
xit,

Eximit, errato tu quoque ab orbe uenis.

Non Telamone satum capta de coniuge Teucrum,

Non ipsum pro quo mille fuere rates,

Fælix Plistenides quacunque in sorte fuiſti,

Coniuge cum chara, non grauis illa fuit.

Seu uenti fecere moras, siue æquora uobis,

Ad nulla est uester damna retentus amor.

Oscula nec uenti certè tenuere, nec undæ,

Promptaq; in amplexus brachia semper erant.

Sic utinam errarem, faceres tu mollia coniux

Aequora, te socia nil mihi triste foret.

Nunc quoq; Telemacho tecum mihi sospite tecto,

Omnia sunt animo iam leuiora mala.

Quem tamen infestas rursus queror ire per undas

Herculeam Sparten, Nestoreamq; Pylon.

Ingrata est pietas, cui tanta pericula subsunt,

Nam male commissus fluctibus ipse fuit.

Sed labor in fine est, occursum in littore uates

Dixit, in amplexus chare ferere tuos.

Noscendus soli ueniam tibi, tu preme solers

Lætitiam, & tacito gaudia conde sinu.

Non ui certandum, nec aperta in bella ruendum,

Sic cecinit laurus ille monere suas.

Forſitan ante dapes, interq; uacantia uina

Vltoris pharetris utile tempus erit.

Et modò defpectum subitò mirentur Vlyssem,

Heu precor, ut properet ille uenire dies.

Antiqui renouet qui latus foedera lecti,

Et tandem incipias coniuge chara frui.

Sui aduentus ma  
dum prædicat.

Laurus pro  
Apolline.

## DEMOPHOON

### IN SECUNDAM SABINI EPIST.

#### ARGUMENTVM.

Hac epistola Demophoon suam perfidiā purgare nītitur, & redditum, quem longe ultra promissum retardauerat, excusare, varias causas afferendo. Interdum enim dicit se a suis arceri, & ob morā, quam in Thracia cum Phyllide fecerat, redargi. Nōnunquam a nauigandi importunitate se defendit. Se autem breuietiam contra omnem maris potestatem ad Phyllida nauigaturum promisit. Quod quidē adimpleuit: sed tamen Philis amoris impatiens laqueo uitam finierat, & deorum miseratione in amygdalum sine folijs cōuersa: quæ Demophontis amplexu, ueluti sponsi sentire aduentum, folia emisit. Quod ideo fngitur, quia amygdalus Græcie phylla uocatur, in qua moriētis Phyllidis nomen remisit. Quæ flante Zephiro, qui occidēt talis est uentus, & in Thracia's uadens, per Atticā regionē trāstum facit, floret: cū Zephyrus dicitur quæ si Ζεφόρος id est, uitam ferens: quoniam habet plantis & graminibus fauere, ut germinet, & pullulent, et hinc fabulæ datus est locus, Phyllida scilicet lœtari & florere redeunte ab Athenis amasio.

## DEMOPHOON PHYLIDI

### RESPONDET.

**P**hylli Demophoon patria dimittit ab urbe,  
Et patriam meminit muneris esse tui.

Nec face Demophoon alia, nec coniuge captus,

Sed tam non fœlix, quām tibi notus erat.

Thesea, quo socero nequicquam Phylli timebas,

Impuleritq; ignes forsitan ille tuos.

Turpe pati nobis, regno ferus expulit hospes,

Hunc illi finem longa senecta dedit.

Qui modo peltiferas fudit Maeotidas armis,

Alcidæ magni non minor esse comes.

Qui socerum Minoa graui sibi fecit ab hoste,

Miranter monstri cornua uicta sui.

Arguor exilij, quem credis, causa fuisse,

Nec tacitum frater, nec finit esse reum.

Mnestheus,

Mæotis palus  
Scythica, quam  
incoluerūt Ama-  
zones, Apeltis  
breuisimis scu-  
tis in medū Lu-  
ne iam medice:  
quibus usæ sunt  
Amazones, pel-  
tiferæ dictæ sunt.

Dum thalamos (inquit) dilectæ Phyllidos urges,  
Et tuus externo cessat in igne furor;  
Fluxere interea pede tempora lapsa fugaci,  
Præuenitq; tuas flebilis hora moras.  
Foritan & nondum factis occurrere rebus,  
At poteras factis utilis esse tamen:  
Cum potiora mihi Rhodopeia regna fuere,  
Quæq; magis regnis chara puella fuit.  
Intonat his Athamas, eadem mox obijcit Aethra,  
In felix functæ iam propè sortis anus.  
Et quod non condant nati sua lumina palmæ,  
Fecisse hic nostra arguit usque moras.  
Non equidem infiteor, multum clamauit uterq;  
Staret Threicijs quam mihi puppis aquis.  
Poscunt, Demophoon, quid cessas? carba uenti.  
Demophoon patrios respice iure deos.  
Respic: & exemplum, qua gaudes, Phyllida sume,  
Sic amat, ut terra nolit abire sua.  
Utq; redire uelis, non ut comitetur euntem,  
Te rogat, & prefert barbara regna tuis.  
Me tamen hic inter tacitum conuicia sæpe  
Aduersis memini uota tulisse notis.  
Sæpe abitura tuo ponentem brachia collo,  
Gauisum in fluctus æquora mota truces.  
Nec metuam hoc ipso coram genitore fateri,  
Libertas meritis est mihi facta tuis.  
Dices, non duro dilectam Phyllida liqui  
Pectore, nec præceps uela ferenda dedi.  
Et fluei, & flentem solando sæpe remansi,

## DEMOPHOON

Cum staret cursus i m mihi certa dies.

Denique Threicia ueni rate: non dare Phyllis

Quam potuit, ius sit tardius ire ratem.

Ignosce & fasso, memor es Minoidos, ipse

Antiquus necdum pectore ceſſit amor.

Ariadne,

Excusa! Theseū  
qd Adriaden,  
reliquerit,

Et quoties oculis circundat fidera, dixit:

Quæ fulget cœlo, nostra puella fuit.

Illum dilecta Bacchus sibi cedere ius sit

Coniuge, desertæ crimen at ille subit.

Exemplum patris periurus dico & ipse,

Nec queris causas Sithoni dura more.

Nec satis ampla putas redituri pignora, si me

Non amor alterius, non amor ullus habet.

Nulla ne fama tibi turbatos Phylli penates

Theseos, & miserae retulit acta domus

Non laqueos audis chari me stiere parentis

Flebilior laqueis hei mihi causa subest.

Non fratrem Hippolytum cecidit miserabilis illè

Præceps attonitis per freta raptus equis.

Non tamen excusso reditus: licet undiq; fata

Accumulent causas, tempora parua peto.

Thesea (quod supereft) patrem tumulabimus ante:

Succedat tumulo non sine honore decens.

Da ſpatium, ueniamq; peto: non perfidus abſum,

Nec mihi iam terra tutior illa tua eſt.

Quicquid mite fuit post diruta Pergama, quicquid

Aut bella, aut pelagi detinuere more.

Sola fuit Thrace, patria quoque iactor in illa,

Auxilium ſuperest caſibus una meis.

Si mon

Si modò mens eadem, nec quòd sit iam mihi diues

Regia Cecropia non minor arce mouet.

Nec patris offendunt casus, nec crimina matris,

Nec iam non fœlix omne Demophoon.

Quid si Phœbeam peterem te coniuge Troiam?

Perq; annos sequerer bella gerenda decem?

Penelopen audis, toto laudatur in orbe,

Exemplum fidi non leue facta tori.

Illa piæ (sic rumor ait) mendacia tele

Struxit, & instantes distulit arte toros:

Cum properata palam reuocaret stamina noctis,

Atque iterum in lanas omne rediret opus.

At tua ne fugiant spreti connubia Thraces,

Philli times: ulli nubere dura potes?

Estq; tibi pectus cuiusquam accedere tudas?

Obstat perfidiae nec metus iste tuae?

O tibi quantus erit facti rubor, ab tibi quantus

Tum dolor, afficies cum mea uela procul?

Damnabisq; tuos sero temeraria questus,

Demophoon, dices, hei mihi, fidus erat.

Demophoon, redijt, & saeuos forsitan Euros

Passus, & hybernas dum quoque currit aquas.

Ah cur nescio quam properauimus, hei mihi culpam,

Rupi, quam ruptam sum mihi questa; fidem.

Sic tamen ab potius sic perstes, quam mihi de te

Vlterior tangat pectore Phylli dolor.

Quos tibi (me miserum) laqueos, quæ fata minaris?

Et nimis audaces gens habet ista deos?

Parce precor, flamasq; domus mihi crimen habentis

Phædra seipsum  
interemit.

Penelope castis  
ratis exemplum  
quod Horatio  
non placet.

Penelopes tela  
retexere, p ad  
gio refert Plato  
pro eo quod est  
inanem operam  
sumere.

## P A R I S

Perfidiae, gemina ne preme dura nota.

Excuset patrem fatis in parte relicta.

Adriadne.

Gnoſis non merui, cur ferat ipſe nocens.

Nunc uenti mea uerba ferant, qui uela tulerunt,

Est animus reditus: sed pia cauſa tenet.

## I N III. S A B I N I E P I S T .

### A R G U M E N T U M.

Epistola hæc responſia Paridis nō multū in rebus difficultatis habet, eo quod argumentū ex Oenone epistola depéder: Paris autem quia coniugij iura uolauerat, dum uxore dimiſſa Helenam duixerat: in principio statim iniuriam Oenone fecisse fatetur. Deinde cum sui excusatione crimen reficit in Cupidinem: cui non facile refitetur: sed qui uia ulla ratione in ea que cupit amantes trahit: & in fatorum seriem, qua sibi Helenam: ut ante quā illā nouissim, destinauerat. Ferut autē Oenone tanto Paridis amore flagrare: ut cū a Philocriſte sagitis Herculeis confosſus ad eam ferratur: ipsa cadauer cōplexa fouens uulnera expirauerit: & in Cebria Throadiſe ſepultus fuiffe.

## P A R I S O E N O N E R E S C R I B I T.

**Q**uæ ſatis apta tibi tam iuste nympha querenti  
Rescribam, fateor querere uerba manum:  
Queru, nec ſubeunt: ſentit ſua crimina tantum:

Soluere que ſentit, non ſinit alter amor.

Si leuat hic iras, ipſo me iudice damnor,

Quid refert? cauſa tu meliore cares.

Damnumq; tibi me ſub ſua iura Cupido

Retrahit, alterius ſic quoque præda ſumus.

Prima meis tu pacta toris, faſiliſq; iuuentam

Te primum accepta eſt coniuge noster amor.

Ad obiecia reſpondet. Non dum tantus eram, quo me genitore ſuperbum

Arguis, hoc dominus tunc retinendus eram,

Non ego Deiphobum ſperabam, aut Hectora fratrem,

Cum paſtos agerem te comitante greges,

Reginamq; Hecuben nisi matris nomine noram,  
Et fueras illi digna manere nurus.

Sed non est rationis amor, te consule Nympha,  
Læsa es, & læsam scribis amare tamen.

Cumq; petant Satyri connubia, cùm tua Panes,  
Deiectæ memor es tu tamen usque facis.

Adde quòd hic fatis amor est adiutus, & illum  
Præscia uenturi uideret antè soror.

Nondum Tyndaridos nomen mihi sederat aure,  
Nec cecinit Graios illa nucare uiros.

Omnia uera uides: superant mea uulnera, tantum  
Utq; tuam supplex poscere cogor opem.

Te penes arbitrium nostræ uitæq; necisq;  
Victuri iam nunc pectora sume tibi.

Fleuisti, memini tamen hac in uoce canentis,  
Et mala, dixisti, sint precor ista procul.

Nec sic fata ferant, tulerint sic cætera quamuis,  
Ut possim Oenone perdere læsa Parim.

Tot superare metus qui me nec credere cogit,  
Ignoscas, idem te quoque fallit amor.

Imperat ille Deus: cum uult in cornua tauri,  
Cùm uult in pennas destruit ille Iouem.

Non foret in terris tanto miranda decore  
Tyndaris (hei flammis nata puella meis)

Si sua non cygno mutasset Iuppiter ora:  
Fluxerat in Danaes aureus antè sinus.

Piniferamq; Idem falsus lustrauerat ales,  
Inter Agenoreas constiteratq; boues.

Victorem Alcidèn domine quis pensa tenere

Cassandra.

Oenones uerba.

Cupidinis poten-  
tiam exprimit.

Danaes Acrisi filia a Ioue sub specie imbris au-  
rei grauida. Per  
seum peperit.

P A R I S

Crederet? at lanas nere coëgit amor.

Dicitur, & Coë sedisse in ueste puellæ,

Illa Cle næo tecta leone fuit.

Te memini Phœbum Oenone(mea crimina dico)

Fugisse, & nostros præposuisse toros.

Non ego præstabam Phœbo, sed tela Cupido.

His in te uoluit legibus ire sua.

Consolere tamen digna tua pellice damaña:

Quam tibi prætulimus nata puella Ioue est.

Sed quod nata Ioue est minimum me tangit: in illo

Quod non est facies pulchrior ulla, nocet.

Atque utinam formæ iudex incallidus essem,

Creditus Idæis Pegasi nympha iugis.

Non mihi lunonis, nec obesset Pallados ira,

Laudata est oculis quod Cytherea meis.

Dividet hæc alijs flamas, celeresq; paresq;

Vt libitum est, nati temperat ipsa faces.

Non tamen eualuit uitare domestica tela,

Quos alijs arcus, & sibi dura tulit.

Deprensam coniux illam in Mauorte dolebat,

Testibus hic diuis cum Ioue questus erat.

Iam dolet & Mauors, terras ultroq; reliquit,

Prætulit Anchisen hæc habitura suum.

Anchisen propter uoluit formosa uideri,

Visaq; post latam iacuit ulta deam.

Quid mirum est potuisse pari succurrere amori,

Immunis sub quo non fuit ipse Paris?

Quam læsus Menelæus amat, non læsus amauit,

Adijce non Ieso quod comes ipsa fuit.

Et magnos video cogi mihi rapta tumultus,  
 Armataeque petunt Pergama mille rates.  
 Non uereor, belli ne non sit causa probanda,  
 Est illi facies digna mouere duces.  
 Si mihi nulla fides, armatos respice Atridas,  
 Quam sibi sic repetunt, sic metuenda mihi est.  
 Quod si uertendae spem mentis concipis huius,  
 Cur cessant herbæ carmina cur' ue tuae  
 Cum te nec Phœbi solertia artibus ulla est,  
 Phœbeaque Hecates somnia uera uides.  
 Tecum syderibus, tecum deducere Lunam,  
 Nubibus & memini surripuisse diem.  
 Pascebam tauros, interque armenta leones  
 Obstupui placidos uocibus ire tuis.  
 Quid retrò Xanthum? retro Simoënta uocatum  
 Adiijcam cursus non tenuisse suos?  
 Ipse pater, ceu rem natæ male tutus haberet,  
 Cantatas quoties restitit inter aquas?  
 Nunc locus Oenone est, nunc illas tende: parauit  
 Siue tuos ignes pellere, siue meos.

Ex Hecate Oceaní filia Phœbus genuit Oceanus, & Circem: ut placet Hesio. Homer. uult ex Persa Oceanus filia. Xanthus seu Yphites pater Oenones.

R E S P O N S I O N V M  
 A V L I S A B I N I  
 F I N I S.

n - 3

P. OVIDII NASONIS  
IN QVENDAM, QVEM VO-  
CAT IBIN, LIBER.

ARGUMENTVM.

Annū agens Naso quīnquagesimū, ab Augusto ī imperatore  
in Pontū relegatus est. Cuius quidē exiliī causa nō facile depre-  
hēdi potest, cī et ipse multis in locis quodā carminis inuolucro  
diuerlam interpretibus confeatur afferat. Satis tñ cōstat duas  
fuisse causas, quarū alteram ubiq̄ fatetur, alterā uero, ne Augu-  
stum offensione reddat, semper subiectet. Sic enim ait in ij. de  
Tristib: Perdiderint cū me duo crīmina, crīmē & error, Al-  
terius facit causa filēda mihi. Perspē itaq̄ libros de Arte amā  
di cōposuisse dolet: q̄ propter ea Augusto odio esse coepit, &  
aliquid uidisse per errorē, ut ob id in Scythā perpusilus fuerit.  
Sic n.scribit in ij. de Ponte: Neue roges quæ sit stultā quam  
scripsimus artē. Innocuas nobis hæc uerat esse manus. Et quid  
præterea peccauī q̄rere noli. Vt paret solā culpi sub arte mea.  
Et paulo post: Naso parū prudēs artē dūm scribit amādi, Do-  
ctrina prēsumt triste magister habet. Hoc idē ait ij. ad Amo-  
rē, & in iij. ad Carum. Item j. de Tristib. Cur aliquid uidis? cur  
noxia lūmina feci? Cur iprudēti cognita causa mihi est? Inscius  
Actæon uidit sine ueste Dianaam. Præda suis canibus nō minus  
ille fuit. Verū si quis hæc curiosus scire affectat, eius & de Tri-  
stib, & de Poto libros legat. Dum aut exularet, inter reliqua  
sua opera, inuectiū ī quendam edidit, quæ proprio nomine sup-  
prefeo, Ibin appellat. Sicut Callimachus, qui etiā sub hoc noīe  
Apolloniū Rhodīū eius discipulū diris imp̄cationibus deuonit.  
De Ibiā autem ira scribit Plin.lib. viii. ca. xxii. Simile quid  
dam & uolucris in eadē Aēgypto mōstravit, quæ vocatur Ibis,  
rostri adūciatē per eam partē se proluit, qua redi ciborū  
onera maxime salubre est. Horodotus uero duplēce est dicit, al-  
terā nigrā, alterā cīconia nō ahsimilē, sed tñ diuerlam de hac  
etiā Cic.lib. ij. de Natur. Deorū sic ait: Volut libes maximam  
uim serpētū cōficiūt, cū sint aues excelsæ, rigidis cruribus, cor  
neo, procerōq̄ rostro, auertit̄ pestem ab Aēgypto, cū uolucres  
angues ex uastitate Libye uento Africō inuectas interficiunt,  
atq̄ consumunt: ex quo fit ut illæ uiuē nec morsu noceat, nec o-  
dore mortua. Hæc ille. Cū itaq̄ tāta sit huius auis spurcitas, ut  
pprio ore uentre purget, Callimachus a duersarium tanquā fo-  
disimū, ut hominē nullius decoris, & cōmendationis significet  
hoc nomine uocitauit: ad cuius imitationē Oui. iniūcī quoq;  
sūb Ibin nominauit. Caufam aut̄ huiuscē maledicēt̄ hæc fuisse  
ipsemet aperit, sollicitabat poete uxore, & lingue uenena Au-  
gusti auribus fusurabat, ut diutius illū in exiliū remoraretur.

E M P V S ad hoc, lu=  
stris mihi iā bis quin  
que peractis,  
Omne fuit musæ carmen  
inerme meæ.  
Nullaq; que posse scri=  
ptis tot millibus ex=  
tat  
Littera Nasonis sanguia

Metaphora ab  
hostibus.

nolenta legi.

Nec quenquam nostri, nisi me, leserem libelli,

Artificis periit cum caput arte sua.

Vnus (et hoc ipsum est iniuria magna) perennem

Candoris titulum non finit esse mei.

Quisquis is est (nam nomen adhuc + utcunque tacebo) \*utrunque

Cogit inassuetas sumere tela manus.

Ille relegatum gelidos Aquilonis ad ortus

Non finit exilio delitusse meo.

Vulneraque immritis requiem querentia uexat,

Iactat et in toto uerba canina foro.

Perpetuoque mihi sociatam foedere lecti

Non patitur miseri funera flere uiri.

Cumque ego quassa meæ complectar membra carinæ,

Naufragij tabulas pugnant habere mei.

Et qui debuerat subitas extinguere flamas,

Hic prædam medio raptor ab igne petit:

Nititur ut profugæ desint alimenta senectæ:

Hec quanto est nostris dignior ille malis.

Tabulas: id est  
extremas diui-  
tias.

Translatio a dō  
morū incendio.

P V B. OVID. N A S O N I S

Dij melius, quorum longe mihi maximus ille est,

Qui nostras inopes noluit esse uias.

Huic igitur maritas grates utcunque licebit,

Pro tam mansueto pectore semper: agam:

Audiet haec Pontus, facit quoque forsitan idem

\*propior Terra sit ut\* potior testificanda mihi.

At tibi, calcasti qui me uiolente iacentem,

Quam licet, & misero debitus hostis ero.

Definet esse prius contrarius ignibus humor,

Iunctaque cum Luna lumina Solis erunt:

Pars eademque coeli Zephyrus emittit, & Euros,

Et tepidius gelido flabit ab axe Notus:

Eteoclem, & Polynicem Oe-

dipi regis The-

barum filios in-  
telligit.

Et noua fraterno ueniet concordia fumo,

Quam uetus accensa separat ira pyra:

Et Ver Autumno, Brumae miscetur Aestas,

Atque eadem regio uesper, & ortus erit:

Quam mibi sit tecum positis, que sumpsimus armis

Gratia, commissis improbe rupta tuis:

Quam dolor hic unquam spatio euancere possit,

Leniat aut odium tempus, & hora meum.

Pax erit haec nobis (donec mihi uita manebit)

Cum pecore infirmo que solet esse lupis.

Prima quidem cœpto committam prælia uersu,

Non soleant quamuis hoc pede bella geri.

Vtque petit primo plenum flauentis arena,

Nondum calfacti uelitis hastæ solum:

Sic ego ter ferro nondum iaculabor acuto,

Protinus inuisum nec petet hastæ caput.

Et neque nomen in hoc, ne dicam facta libello,

Teq; breui, qui sis disimulare finam.  
 Postmodo si perges, in te mihi liber lambus  
     Tincta Lycambeo sanguine tela dabit.  
 Nunc quo Battides inimicum deuouet lbin,  
     Hocego deuoueo teq; tuosq; modo.  
 Vtq; ille, historijs inuoluam carmina cæcis,  
     Non soleam quamvis hoc genus ipse sequi.  
 Illius ambages imitatus in Ibida, dicar  
     Oblitus moris, iudicijq; mei.  
 Et quoniam, qui sis, nondum querentibus edo,  
     Ibidis interea tu quoque nomen habe.  
 Vtq; mei uersus aliquantum noctis habebunt.  
     Sic ritæ series tota sit atra tue.  
 Hæc tibi natali facito, Ianiq; Calendis  
     Non mentituro quilibet ore legat.  
 Dij maris, & terræ, quiq; his meliora tenetis  
     Inter diuersos cum lioe regna polos,  
 Huc precor huc uestras omnes aduertite mentes,  
     Et finite optatis pondus inesse meis.  
 Ipsaq; tu tellus, & ipsum cum fluctibus æquor,  
     Ipse meas æther accipe summe preces.  
 Syderaq; radijs circundata Solis imago,  
     Lunaq; que nunquam, quò prius ore micas.  
 Noxq; tenebrarum specie reuerenda tuarum,  
     Quæ ratem triplici pollice netis opus.  
 Quiq; per infernas horrendo murmure ualles  
     Imperioratæ laberis amnis aquæ.  
 Quasq; ferunt torto uitatis angue capillis  
     Carceris obscuras ante sedere fores,

Archiloch<sup>2</sup> Ly  
     cambē ob filiā  
     Neobolem sibi  
     denegatā ad la-  
     queū compulit.  
 Battides Calli  
     machus a: Eatto  
     genus trahens.

Deorum inuoca-  
     tione impreca-  
     tiones cōfirmat.

Tres parce He-  
     rebi & noctis fili-  
     læ.  
 Styx.  
 Furias intelligit  
     Acherontis &  
     noctis filias.

P V B. OVID. N A S O N I S

Vos quoq; plebs superum Fauni, Satyriq;, laresq;;  
Fluminq; & Nymphæ, semideumq; genus.

Indigetes. Denique ab antiquo diui ueteresq;, nouiq;,

\*chori In nostrum cuncti tempus adeste\* chao.

Carmina dum capti malefido dira canuntur,

Et peragunt partes ira dolorq; suas,

Annuite optatis omnes ex ordine nostris,

Et pars sit uoti nulla caduca mei.

Quæq; precor fiant ut non mea dicta, sed ille

Paphaës generi uerba fuisse putet.

Quasq; ego transiero pœnas, patiatur & illas,

Plenius ingenio sit miser ille meo.

Ne'ue minus noceant fictum execrantia nomen

Vota, minus magnos commoueant' ue deos:

Illum ego deuoueo, quem meus intelligit, ibin;

Qui se scit factis hæc meruisse suis.

Nulla mora est in me, per agam rata uota sacerdos,

Quisquis ades, sacris ore fauete meis.

Quisquis ades, sacris lugubria dicite uerba,

Et fletu madidis ibin adite genis.

Omnibusq; malis, pedibus occurrite læuis,

Et nigre uestes corpora uestra tegant.

Tu quoque quid dubitas ferales sumere uitasse

Iam stat(ut ipse uides) funeris ara tui.

Pompa parata tibi est, uotis mora tristibus absit,

Da iugulum cultris hostia dira meis.

Terra tibi fruges, amnis tibi deneget undas,

Deneget afflatus uentus, & aura suos.

Nec tibi sol clarus, nec sui tibi lucida Phœbe,

Destituant oculos fidera clara tuos.

Nec se Vulcanus, nec se tibi præbeat aëris,

Nec tibi det tellus, nec tibi pontus iter.

Exul, inops erres, alienaq; limina lustres,

Exiguumq; petas ore tremente cibum.

Nec corpus querulo, nec mens uacet æra dolore,

Noxq; die grauior sit tibi, nocte dies.

Sicq; mihi semper, nec sis miserabilis ulli,

Gaudeat aduersis foemina, uirq; tuis.

Accedat lacrymis odium, dignusq; puteris,

Qui mala cum tuleris plurima, plura feras.

Sitq; (quod est narum) solito\* defecta fauore

Fortunæ facies inuidiosa tue.

Causaq; non desit, desit tibi copia mortis,

Optatam fugiat uita coacta necem.

Luctatusq; diu cruciatos spiritus artus

Deserat, et longa torqueat ante mora.

Eueniant, dedit ipse mihi modò signa futuri

Phœbus: et à lœua moesta uolauit aus.

Certe ego quæ uoueo superos motura putabo,

Speq; tuæ mortis pessime semper alar.